[image: image1.png]

[image: image2.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕВПАТОРИИ

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_______________                                                                                        №  _________
                                                                                   ЕВПАТОРИЯ
О внесении изменений в положение о Молодежном совете муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, утвержденного постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 11.04.2022 №737-п
В соответствии со ст. 35 Федерального Закона Российской Федерации от 06.10.2013 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», пунктом 4 статьи 3 Федерального закона «О некоммерческих организациях» от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ, ст.27 Закона Республики Крым от 21.08.2014 №54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Указом Главы Республики Крым от 10.09.2018 № 271-У «Об утверждении типового положения о Молодежном совете муниципального образования Республики Крым» с изменениями, Уставом муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым, на основании решения Молодежного совета муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым от 20.01.2023 протокол №1, с целью обеспечения членов Молодежного совета документами, подтверждающими их полномочия, оперативного ведения документооборота, всестороннего взаимодействия Молодежного совета с представителями молодежи, молодежными организациями в рамках реализации молодежной политики и привлечения молодых граждан к решению социально-экономических, общественно-политических вопросов, администрация города Евпатории Республики Крым п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в положение о Молодежном совете муниципального образования городской округ Евпатория (далее – Положение), утвержденное постановлением администрации города Евпатории Республики Крым от 11.04.2022 № 737-п., изменения:
1.1 Раздел 1 Положения дополнить пунктами 1.6, 1.7, 1.8, 1.9 следующего содержания:
«1.6. Молодежный совет может иметь свою символику, печать и бланки со своим наименованием.

1.7.  Оттиск печати Молодежного совета должна быть круглой формы, окружностью 38-42 мм. В печати должно быть отражено: полное и сокращенное наименование на русском языке, местонахождение и, при наличии, логотип (эмблема) Молодежного совета.

Хранение печати осуществляется в администрации города Евпатории Республики Крым в опечатываемом сейфе. При необходимости выдается председателю Молодежного совета или лицу, его замещающему.

1.8. Делопроизводство Молодежного общественного совета осуществляется на официальном бланке. Официальный бланк Молодежного совета имеет реквизиты, которые располагаются по центру бланка:

- полное и сокращенное наименование Молодежного совета;

-местонахождение;

-контактные данные (телефон, факс, адрес электронной почты);
-логотип (эмблема).

1.9. Логотип (эмблема) является официальным символом Молодежного совета и разрабатывается с учетом интересов, целей и задач, стоящих перед членами Молодежного совета. Логотип (эмблема) утверждается на заседании Молодежного совета и используется:

- при оформлении официальных документов;

- в официальных бланках грамот;

- при оформлении плакатной продукции.».

1.2 Раздел 4 Положения дополнить пунктами 4.20, 4.21, 4.22, 4.23 следующего содержания:
«4.20.  Документом, подтверждающим полномочия члена Молодежного совета, является удостоверение члена Молодежного совета.

        Член Молодежного совета пользуется удостоверением в течение срока своих полномочий, не может передавать его третьим лицам и обязан обеспечить сохранность удостоверения.

4.21. Организация изготовления, оформление и учет удостоверений осуществляется администрацией города Евпатории Республики Крым.
Выдача удостоверений фиксируется подписью членов Молодежного совета в журнале выдачи и учета удостоверений члена Молодежного совета.
В случае изменения членом Молодежного совета фамилии, имени или отчества, а также в случае утери (утраты), непригодности удостоверения для дальнейшего использования вследствие износа, повреждения или других причин осуществляется замена удостоверения.
4.22. По истечении срока полномочий члена Молодежного совета удостоверение считается недействительным. В случае досрочного прекращения полномочий члена Молодежного совета удостоверение сдается им в администрацию города Евпатории.
4.23.
Удостоверение представляет собой книжечку в твердой обложке размером 90х60 мм красного цвета.

-Внешняя сторона удостоверения: по центру воспроизводится надпись в одну строку прописными буквами — «УДОСТОВЕРЕНИЕ», выполненная фольгой цвета золота.

-Внутренняя сторона удостоверения: стороны внутренней наклейки удостоверения изготавливаются на отдельных бланках с плавной градиентной заливкой сверху вниз с переходом цветов в следующей последовательности: белый, голубой, розовый тангирной сеткой.

Наверху в центральной части левой стороны удостоверения располагается герб города Евпатории и надпись: «Молодежный совет муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым».

На левой стороне внутренней наклейки удостоверения оставлено чистое поле для цветной фотографии владельца удостоверения, выполненной на фотобумаге, анфас, без головного убора, размером 30х40 мм. Фотография скрепляется печатью муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым.

Ниже размещается информация о дате выдачи удостоверения и сроке действия удостоверения.

Наверху правой стороны внутренней наклейки удостоверения помещается надпись: «Удостоверение № 01», где цифра обозначает — порядковый номер удостоверения члена Молодежного совета с возрастанием числа справа налево. Ниже в две строки располагаются фамилия, имя и отчество члена Молодежного совета, название должности владельца удостоверения.

      Далее располагаются строки: «Утверждено постановлением главы администрации города Евпатории Республики Крым от       г. №    ».
В нижней части бланка находятся название должности, подпись, инициалы и фамилия должностного лица, которое утверждает удостоверение.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования на официальном портале Правительства Республики Крым – http://rk.gov.ru в разделе: муниципальные образования, подраздел – Евпатория, а также на официальном сайте муниципального образования городской округ Евпатория Республики Крым – http://my-evp.ru в разделе Документы, подраздел – Документы администрации города в информационно-телекоммуникационной сети общего пользования, а также путем опубликования информационного сообщения о нем в печатных средствах массовой информации, утверждённых органом  местного самоуправления города Евпатории Республики Крым.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата администрации города Евпатории Республики Крым Михайлик Е.В.
Глава администрации города

Евпатории Республики Крым                                                              Е.М.Демидова